xv Item es estat pactat, avengut, concordat, clos, fet 
y fennat entre les dites parts que tots los vehins y habita
dors, estadaros (sic) barranis y adventisis de qualsevol 
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part que vindran a dit loch de Benicasim per mar o per 
terra y a dit terme de qualsevol manera, genero o especie 
de peix que trauran y mataran en les mars y platjes del dit 
loch y terme de Benicasim y Montomes, sien tenguts y 
obligats de pagar als Señors del dit loch y terme y successors 
de aquells un sou per cada vint sous que vendran de dits 
peixos, hun sou, ~o es, sis dines los compradors y sis dines 
lo venedor de sisa e impositio. 

xvj Itero es estat pactat, avengut, concordat, clos, fet 
y fennat entre dites parts que de tots los desus dits capitols 
y cascun de aquells se puixen fer fer (sic) hun instrument 
o roolts alargadors, segons estil y practica del notari rebedor 
de dita capitulado. 

xvij Itero es estat pactat, avengut, concordat, tractat, 
clos, fet y fermat entre les dites parts que tots los desus 
dits capitols y cascun de aquells sien executoris ab suroissio 
y renuncian de propi fur y altres clausules no botadors 
sots les penes davall especificadores. 

Quibus quidem capitulis publicatis et intellectis et dili
genter perceptis et perspectis nos dicte partes laudamus et 
aprobamus, ratificarous et confirmamus et omnia et singula 
in eis contenta et in quolibet illorum facere, coroplere et 
ad iroplere promitimus una pars nostra alteri et altera 
alteri ad invictm et vicissem sub pena roille ducatoruro 
auri, per partero in hobedientem parti parem et obedienti 
dandorum et solvendorum pro pena et nomine pene etc. 
Rato pacto etc. Ad quorum omnium et singuloruro etc. 
Fiat exsecusio large etc. Curo fori submissione iudicii 
-variatione et renuntiatione etc. Et cum clausulis iuratis 
non litigandi nech impetrandi et sub dicta pena etc. Rato 
pacto etc. Pro quibus omnibus et singulis sich atendendis 
finniterque complendis obligamus una pars nostrarum 
alteri et altera alteri ad invicem et vicissem omnia et singula 
bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum insolidum roobilia 
et renunciamus et beneficii etc. In super hiis dicta Domna 
Yolans de Casalduch et Dassio promito etc. Et iuro etc. 
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Et certifi.cata etc. Renuncio beneficio senatus consulti 
veleyani etc. Et omni alii etc. 

Actum loci ac Baronie de Benicasim etc. 
Testes honorabiles Bartholomeus Paliares bayulus loci